長 建 協 発 第 ３ ０ ７ 号
平成２７年１０月６日

会 員 各 位

一般社団法人長崎県建設業協会
会  長  谷 村 隆 三
［ 公 印 省 略 ］

安全データシート（SDS）の交付状況について

 かねてより、本会業務の円滑な運営等につきましては、格別のご高配を賜り厚

くお礼申し上げます。
 さて、厚生労働省においては、化学物資等の製造・取扱い事業所におけるリス

クアセスメントの実施について、関係する指針、通達等の制定、改廃を周知する

ほか、平成２７年度（第６６回）全国労働衛生週間・準備月間を設けて実施状況

の確認を呼びかけるなど、同取組の推進に努めているところであります。
 今般、化学物質等のリスクアセスメントに係る安全データシート（SDS）の交

付状況について、別添チェックリストを活用して点検を実施する旨要請がありま

した。
 つきましては、標記について、全建を通じ同省労働基準局安全衛生部長より別

添のとおり要請がまいっておりますのでお知らせ申し上げます。